

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-02022026-269773
SG-DL-E-02022026-269773

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 31]	दिल्ली, सोमवार, फरवरी 2, 2026/माघ 13, 1947	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 445
No. 31]	DELHI, MONDAY, FEBRUARY 2, 2026/MAGHA 13, 1947	[N. C. T. D. No. 445

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कृषि विपणन निदेशालय
अधिसूचना
दिल्ली, 2 फरवरी, 2026

फा. सं. 8 (23)/2016/डीएएम/एमआर/भाग-III/8021.—दिल्ली कृषि उपज विपणन (विनियम) अधिनियम, 1998 (1999 का दिल्ली अधिनियम संख्या 7) की धारा 7 के साथ पठित धारा 5 की उपधारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा आधिकारिक सदस्यों के संबंध में, दिल्ली कृषि विपणन बोर्ड के गठन/पुनर्गठन हेतु जारी शासकीय राजपत्र में प्रकाशित समस्त पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं के अधिक्रमण में, ऐसे अधिक्रमण से पूर्व की गई या विलोप की जाने वाली बातों को छोड़कर राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल एतद् द्वारा तत्काल प्रभाव से निम्नलिखित व्यक्तियों को शामिल करते हुए दिल्ली कृषि विपणन बोर्ड का पुनर्गठन करते हैं, अर्थात्:

- | | | | |
|-------|--|---|-----------|
| क. | माननीय मंत्री (विकास), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार | : | अध्यक्ष |
| ख. | सात आधिकारिक सदस्य निम्नानुसार होंगे | : | |
| (i) | निदेशक, दिल्ली कृषि विपणन | : | उपाध्यक्ष |
| (ii) | विशेष/अपर आयुक्त, विकास
(विकास विभाग के कृषि विंग का प्रतिनिधि) | : | सदस्य |
| (iii) | अतिरिक्त/संयुक्त आयुक्त, विकास | : | |

	(विकास विभाग की सहकारी विंग का प्रतिनिधि)	:	सदस्य
(iv)	विशेष/अपर आयुक्त, खाद्य एवं नागरिक आपूर्ति विभाग (खाद्य एवं नागरिक आपूर्ति विभाग का प्रतिनिधि)	:	सदस्य
(v)	आयुक्त (योजना), दिल्ली विकास प्राधिकरण	:	सदस्य
(vi)	अपर आयुक्त (योजना), दिल्ली नगर निगम	:	सदस्य
(vii)	संयुक्त कृषि विपणन सलाहकार, डीएमआई (विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय), कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार	:	सदस्य

अध्यक्ष, उपाध्यक्ष तथा अधिकारिक सदस्य सरकार के प्रसादपर्यंत पद पर बने रहेंगे।

दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी के उपराज्यपाल
के आदेश से और उनके नाम पर,

शूरबीर सिंह, सचिव-सह-आयुक्त (विकास)

DIRECTORATE OF AGRICULTURAL MARKETING

NOTIFICATION

Delhi, the 2nd February, 2026

No. F. 8(23)/2016/DAM/MR/Pt-III/8021.— In exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 5 read with section 7 of Delhi Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1998 (Delhi Act No.7 of 1999) and in supersession of all previous notifications issued for constitution/re-constitution of Delhi Agricultural Marketing Board, in respect of Official Members, published in the official gazette, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi hereby reconstitutes the Delhi Agricultural Marketing Board consisting of the following persons, with immediate effect, namely:

A.	The Hon'ble Minister (Development), GNCTD.	:	Chairman
B.	The seven official members shall be as under:		
i.	Director of Agricultural Marketing, Delhi.	:	Vice-Chairman
ii.	Special/Additional Commissioner, Development (Representing Agriculture wing of Development Department).	:	Member
iii.	Additional/Joint Commissioner, Development (Representing Cooperative wing of Development Department).	:	Member
iv.	Special/Additional Commissioner, Food & Civil Supplies Department (Representing Food & Civil Supplies Department).	:	Member
v.	Commissioner (Planning), Delhi Development Authority.	:	Member
vi.	Additional Commissioner (Planning), MCD.	:	Member
vii.	Joint Agriculture Marketing Advisor, DMI (Directorate of Marketing & Inspection), MoA&FW, GOI.	:	Member

The Chairman, Vice-Chairman and official members shall hold the office during the pleasure of the Government.

By Order and in The Name of the Lt. Governor of the
National Capital Territory of Delhi,

SHURBIR SINGH, Secy.- cum-Commissioner (Development)